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

suite, 2 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, dispensa,
2 banheiros, área de festas, garagem para 2 veículos-

próximo a faculdade - Valor R$ 79.000,00

CD 089 - Ilha Da Figueira - Residência em dois pisos 1
suite e 3 quartos, 2 salas, recém terminada - Próximo a

Metalnox - Valor R$ 95.000,00

r:.""iVi"A:"RIMA-R-"i"MOVE"IS"Ii �
.

Fritz Bartei, 77 - SI- 03 (Próx. Bretzke) !
!��C�ME�� Fone I Fax: 275-0051 i
,---------------------------------------------------------------------------------------------------�
: . �

i' OPORTUNIDADE ÚNICA !
, i :
: :
I

I

! REF. 134 - TIFA MARTINS - Casa alvenaria com I
: :

1 aprox. 80 m2, 02 dormitórios, sala de estar, cozinha,' i
! bwc social, área de serviço, área coberta, garagem. i
! Calçada em volta de casa, rua asfaltada, próximo ao i
-.

I

I Posto Mime. R$ 17.000,00 + (R$ 5.182,00 de I

! financiamento sendo R$ 50,19/mês). Aceita-se carro, !
! moto e estuda-se propostas para pagamento da i
! entrada.

'

I
: :
I

'

: :

I Pode-se usar o FGTS para quitação ou amortização do i .

! saldo devedor. i
: :
: :
J ,

I Alem desta, dispomos de várias outros opções em !
i casas, apartamentos,' sobrados, terrenos. !
i !
I �

i i
= �
; :
: J
: :
I . i
t----.--------------------.,---------------------------------------------------------------------------.
;IMOVEIS E AUTOMOVEIS - NOVOS OU USADOS - PLANEJE SEU FUTURO AQUI)
i AQUISiÇÃO, REFORMA, CONSTRUÇÃO,AMPLlAÇÃO, CAPITAL DE GIRO PARA EMPRESAS!
! \) Consórcio BattisteUo 27.5 -OO .5... j
: em.,..'_doC�&oti_ MARIMAR IMÓVEIS :
� � ��J?!:���!J!�_�_��_��J_��t��_�� J

CD 119 - Ilha da Figueira - Residência em

construção - 1 suite, 2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro -Valor R$ 27.000,00

CD 125 - Barra - Casa de madei�a • 1 quartos­
Próximo a Tritee - Valor R$ 15.000,00

Lean.
Imóveis

Rua Frederico Todt -

Amizade
3 dorm. e demais

dependências

Rua Claudio Tomazelli - Recanto
Feliz - 1 suíte + 2 quartos e
demals dependências, cl

churrasqueira

. TERRENOS
• loteamento San lore (Jguá Esquerdo) - Entrada mais financiamento.
• loteamento Vêneto (Estrada Nova) - Entrapa mais financiamento.
• loteamento lucena (Ilha da Figueira).

.

• Terreno com área de 300m2 - próximo à Malwee - R$ 12.000,00

APARTAMENTOS
• EDIF. SÃO RAFHAEl - 3 dorms. cl 80m2 - Nova Brasília - Rua José
Emmendöerfer. Entr. R$ 15.000,00 + R$ 380,00 pI mês

'

• EDIF. SUElEN - 3 dorrns, cl 110m2 - Czerniewicz - R$ 52.000,00

"<9 vneÀ.ho-v� €V ccqiü; v0Ythw CO-VWM'#
�J ó-t� opções VUV;Y vneÀ.ho-vlW

� e- C0111I �EW 'preços/'.
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 1020 - Sala 01- Centro - t.ragua do sul
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CASA
ALVENARIA -

Rua César Francex,
78 -Nereu Ramos.
Área 420,OOm 2

,

) 140,OOm 2 constr.
2 dorm.. 3 seles, 2
bwc, coz., compl.,
área de serviço,
garagem. Valor
R$ 30.000,00

"..

----'.CASA \
, ALVENARIA - Rua!
César Francex,,78 - IINereu Ramos. Area
420,OOm2,
140,OOm 2 constr. 2

darm., 3 seles, 2
bwc, coz., compl.,
área de serviço,
garagem. Valor

, R$ 30.000,00

APARTAMENTO
RuaJ'osé

Narloch, And'
Paula.

,

1 suíte, 1 dorm.
edemais

,

dependências.
Valor a

combinar��'''''%''\& '"

!
"_

- Rua
Waldemar j -

Grubba,
i

3399 - Área '

Ya�:�o�; - 1
a combinar ;

f

TERRENO­
Rua Barão do
Rio Branco
(ao lado da
Escola Infantil
Girassol) -

Centro - Área
784,OOm2,
28x28.
Valor R$
180.000,00

í
CASA

ALVENARIA
Rua Lourenço
Kanzler, 66 -

4 dorm. + 2
salas + cozo

+garagem.
Valor

R$ 450,00

EXCELENTES SALAS

COMERCIAIS

(701 E 702) -

Rua Guilherme Weege -

Centro Médico

Odontológico.
Valor a combinar

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



COMPRA. VENDA. ALUGA. ADMINISTRA
Atendimento: ah30 às 12h. 13h30 às 18h30

• Aos sábados: ah às 12h

R. João Planinschek­
sobrado alv. 600m2 -

inferior: Hall entrada, 1
suíte c/ hidra, 1 dorm.,
sala estar, bwe,
escritório, cozinha cl
móveis, 'óreo serviço,
dep. emprego e bwe.
Superior: sala íntima,
suíte c/ closet e hidra, 3
darm., bwc, sacada ao

redor da casa, garagem
5 carros + área festa.
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
Ref 1950-Jguá Esquerdo-Casa Alv. ct 89m2 - 3
darm - 1 bwe - Terreno cl 14X30 R$45.000,00
Ref 1831-João Pessoa- Casa Alv. cl lanchonete
ct 250m2 - 3 darm - 1 bwe - R$45.000,00
Ref i944-João Pessoa-Casa Alv. ct 108m2 - 2
dorm - terreno ct 686m2 -R$48.000,00
Ref1956-Nereu Ramos- Casa Alv. ct 96m2 - 1

suíte + 1 darm - Terreno cl 450m2 -R$39.000,00
Ref 1918-Nova Brasília- Sobrado ct 350m2 -

suítre+ 3 darm -piscina-Terreno ct 1.6·05m2 -

R$300.000,00
Ref 1919-Nova Brasília-Casa Alv. cj164/86m2 -

suíte+ 2 darm - 3 bwe -piseina-R$85.000,00
Ref i963-Nova Brasília-Sobrado cl 164m2 - suíte
c/ctcset -piscina -R$110.000,00
Ref 1896-São·Luís-Casa Alv. e/4 darm - 1.bwe -

R$30.000,00
Ref i8S0-Três Rios do Sul-Casa Mista cl 80m2 -

3 darm -R$16.000,00
Ref 1934-Três Rios do Sul-Casa Mi'sta cl 87m2 -

3 darm - 1 bwc - terr. CI 970m2 -R$26.000,OO
Ref 1953-Três Rios do Norte- Casa Mista cl 3

darm - 2 bwe -Terreno cl 429/36m2 -R$15.000,00
Ref i633-Sehroeder- Casa Alv. ct 286m2 - 4 darm
- terreno cl 1.540m2 - R$85.000,00
Ref i658-Schroeder-Casa alv. cl 240m2 - 1

suíte+3 darm -2bwe - R$6Q.000,00
Ref 1922-Schroeder-Casa Alv. cl 186m2 - suíte+
3 darm - 2bwe - Terreno cl 661/98m2 - R$45.000,OO
Ref 1708-Vila Baependi-Sabrada ci 580m2 - 2

suítes+ 2 dcrm -3 bwe - Piscina- Consulte-nos
Ref lSOO-Vila Baependi- Sobrado ct 250m2 - 1

suite ct hidra+ 2 darm - 1 bwc- R$140.000,OO
Ref 1851-Vila Lalau- Casa Alv. cl 153m2 - 1

suíte+3 darm -'2 bwe - R$63.000,OO
Ref 1SS0-Vila Lalau-Casa Alv. nova ct 138m2 - 1

suíte+ 2 darm -R$7S.000,OO
Ref 1903-Vila Lalau-Casa Alv. ct 172m2 - 3 darm
- 2 bwe - Terreno cl 392m2 - R$65.000,00
Ref 1939-Vila Lalau-Sabrada cl 168m2 - 3 darm -

2 bwe - Terreno ct 392m2 -R$78.000,OO
Ref 1772-Vila Lenzi- Casa atv.c/ 180m2 - 3 darm
- 2 bwc - R$78.000,00
Ref 1777-Vila Lenzi- Casa alvo cl 128m2 - Terreno

ct 882m2 - R$ 60.000,00
Ref1784-Vila Lenzi-Sabrada cl 192m2 - 4 dorm -

3 bwc - R$103.000,00
Ref 181S-Vila Lenzi-Casa Alv e/160m2-1 suíte-2
dorm - 1 bwe

-

- R$25.000,00 + Finan
Ref 1923-Vila Lenzi-Casa alv. -suíte+ 2 darm - 1

bwe - Terreno cl 458m2 - R$58.000,OO
Ref 1936-Vila Lenzi- Casa alv. cl la6/25m2 - 3

darm - 2 bwe - R$75.000,00
Ref 1965-Vila Lenzi-Casa Alv. cl 180m2 - 3 darm
- 1 bwe -Terr. e/319m2 -R$30.000,OO
Ref1524-Vila Nova-cl 221m2 - 5 darm - terreno

cl 300,30m2 - R$65.000,00
Ref1621-Vila Nova- Sobrado cl 239,12m2 - suíte
+ 2 dorm.- R$ 220.000,00
Ref 1878-Vila Nova-Sobrado cl 410m2 -suíte cl
hidroTerr. CI 1.200 m2 -R$300.000,00
Ref i940-Vila Nova-Casa Alv. cl 128m2 - suíte+
2 darm - Terr. cl 300m2 -R$80.000,00
Ref 1958-Vila Nova- Casa Alv. cl 180m2 -suíte+
2 darm -R$118.000,OO
Ref 19G8-Vila Nova-Sobrado cl 4 suítes -2 bwc -

pisci na-R$400.000,OO
Rei 1859-Vila Rau-Casa Alv. cf 70m2 -3 darm -1

bwc +1 galpãae/bwe e/l00m2-R$45.000,00
Ref 1961-ViJa Rau-Casa Alv. cl 108m2 - 3 darm -

1 bwc -R$53.000,OO

Apartamentos:
Ref 4201-Edif.Dâmarys-Amizade-l suíte+ 2
darm - 1 bwe - garagem -R$45.000,OO
Ref 4208-Edif. Dâmarys-Amizade-e/76,?3m2- 1

suite+ 1 darm - 1 bwe -garagem -R$40.000,OO
Ref 4161-Edif.Dona Hilda- Centro-suíte+2 darm
-lbwe -garagem- R$75.000,OO
Ref 4166-Edif.Cristiane Monlque -Centro-el
90m2 -2 darm -1 bwe - garagem -R$45.000,OO
Ref 4184-Edil.Sehioehet -Centro-el 182m2 -

suíte+2 darm - 1 bwe- garagem -R$80.000,OO
Ref 4217-Edif.lsabella-Centro-el 122,70m2 -

suíte+ 2 darm - 1 bwe -garagem - R$68.000,00
Ref 4219-Edif. Res.Jade-Centro-Apto em

eonstr.el 152/05m2 - R$44.000,OO+Finane
Ref 4226-Edif.Anita Garibaldi-Centro-el
262,50m2 -3 gar.-R$-195.000,OO + ac;:ab.
Ref 4227-Edif.Saint Sebastian- Centro-duplex
cl 60m2 -R$84.S0S,27 (Mobiliado)
Ref 4228-Edif.Catarina Ersehing- Centro-2
darm - entrada R$76.000,00
Ref 4229-Edif.Clarice Koch-Centro-e/116m2-
2 darm - 1 bwe - garagem -R$60.000,OO
Ref 4230-Edif.Pérol� Negra- Centro- c/127m2-
suíte+ 1 darm - 1 bwe -garagem - R$68.000,00
Ref 4241-Edif. Bernardino-Centra-e/142,12m2
-2 darm +Dep.R$60.000,OO
Ref .4242-Edif. Jaraguá-Centra cl 182m2 -

suite+ 2 darm -R$43.000,00+ finane.
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

Ibwc - garagem-saeada-R$25.000,OO
Ref 4231-Caiobá ( Matinhos)-Sabrado ComI.

cl Superm.-R$ 280.000,00

)

4217-
CENTRO·
Edif. Isabetla
. síte + 2
dorm., sala
sacada,
cozinha cl
armários,
piso madeira.
R$ 65.000,00
negociáveis

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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CASAS/APTOS E SALAS A 130.000,00. I"VENDA e Terreno em Guaramirim,

Ie Casa em alvenaria com local nobre para residência.
207m2, terreno com 590m2 - R$ 22.000,00 I
R$ 130.000,00 no renascença e Com 493m2, na Rua Amábile I
R. 755 nO 100. T. Pradi, próx. ao Cond.

Ie Casa cl 180m2, cl suíte + 2 Azaléias - R$ 17.500,00.
quartos e demais dep. - Rua e Terreno com 400,00 m2 - I
Frederico Curt Vasel, 455 - Rua Espírito Santo - Centro - I
R$ 100.000,00. R$ 25.000,00 Ie Casa em alvenaria cl 140m2, e Terreno cl área total de
3 quartos, sala, cozinha, bwc, 400,OOm2 - Nereu Ramos -

terreno cl 600m2 - Rua Luiz Valor total R$ 12.000,00.
Pícolli - R$ 50.000,00 - e 2 terrenos cl área total de

Acei-ta sítio Jaraguá do Sul ou 6.707,OOm2 - Rodovia BR 280,
região. próx. ao Trevo de Guamiranga
e Casa em alvenaria cl 2 - R$ 60.000,00 (cada).
quartos e demais dep. (Terre- e Terreno com área de

no cl área total de 342 rn-) 102.752,OOm2 - Rua Walter

Estrada Nova, Rua Urubici, 118 Marquardt, próx, ao Posto Ci-
- R$ 39.000,00 dade II - R$ 250.000,00.
e Casa em alvenaria cl 2 e Terreno cl 62.500,OOm2 -

quartos e demais dep. (Terre- Rua Luís Sarti, Nereu Ramos -

no cl área total de 342 rn-) R$ 50.000,00
Estrada Nova, Rua Urubici, 100 e Sítio com galpão de 600m2
- R$ 26.000,00 e depósito de 50m2 + casa em

e Casa em madeira cl aprox. alvenaria de 100m2 - Próxi-

90m2,3 quartos e demals dep. mo à Serra de Pomerode - R$
Terreno cl 480m2 - Rua Ata- 130.000,00
nasio Rosa, 376 - Centro -

Guaramirim.R$ 35.000,00.
e Casa em alvenaria cl suíte
cl closed + 2 quartos, sala,
cozinha semimobiliada, toda

murada, com. portão eletrôni­
co - Rua Guilherme Behling -

R$ 120.000,00.
e Casa em madeira com 3

quartos, sala, cozinha, bwc,
área de serviço e garagem -

Rua Carlos Meyer, 164 - R$
45.000,00
e Casa na Rua Guilherme
Hasse - Loteamento Juventus,
com 230m2 - R$ 120.000,00
e Residencial Amaryllis,
Aptos 304 A, semi-mobiliado,
suíte + 2 quartos. R$
78.0QO,OO
e Residencial Amaryllis,
Aptos 304 A, semi-mobiliado,
suíte + 2 quartos. R$
57.000,00

APTOS EM CONSTRUÇÃO COM"ADMINISTRAÇÃO PROMA

Residencial Santos Dumont

Construção e Incorporação
PROMA Condomínio Residencial

Sunflower - Rua José
Emmendoerfer
(Próx. Marechal)

Apto com suíte + 1 quarto,
cozinhalestarljantar, sacada
com churrasqueira, garagem.

Edificio Marina em construção
na Rua Marina Frutuoso

_ Aptos cl suíte + 2 quartos, cl
área de l 40m2, sacada cl
churrasqueira. Entrada

R$ 23.837,00 + 21parc. de
R$ 2.167,23, corrigidas pelo CUB

Entrega de chaves em
1 ano e 9 meses.

Valor total: R$ 70.000,00

- Aptos. n" 101 e 106, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e

demols dep. Entrada de
R$ 21.120,00 e assumir

parcelas 'de
R$ 823,88 corrigidas

pelo Cubo

Tempo de obra: 18 meses

Preço fechado/total:
R$ 42.500,00

Parcelamento direto com a

PROMA
USO do FGTS

LOCAÇÃO/APTOS/
CASAS/SALAS

e Ed. Antúrio - apto de 2 qtos
e demais dependências. R$
350,00
e Ed. Petúnia - apto de 1 qto
"e demais dependências - R$
275,00
e Ed. Prímula - apto cl suíte
+ 1 qto e demais dependência
- R$ 350,00
e Ed. Prímula - apto cl 1 qto
e demais dependência - R$
275,00
e Cond. Residencial Amaryl­
lis - apto cl suíte + 2 qtos,
demais dependências - R$
400,00
e Ed. Aster - apto cl 2 qtos e

demais dependências - R$
350,00
e -Salas comerciais em

lugares diversos, preços a

partir de R$ 200,00

Edifício Tower Center - Rua João Marcatto.

esquina com Clemente Baratto
- Apto. n° 902: suíte + 2 quartos e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 145.000,00, acabado.

- Apto. n° 802: suíte + 2 quartos e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 105.000,00 s/ acabamento.

- Apto. n? 805/1003 c/ suíte + 1 quarto e demais dep. cl 1 garagem.
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

27] Em discussões com pessoas amadas, concentrar-se no presente, e não trazer

as feridas do passado.
28]Quandoviajar, visitarum lugar onde ninguémmais da excursão foi. Este será seu lugar·

29] Voce pode ter qualquer coisa. Mas não pode ter tudo.
30] Lembre-se que seu caráter é um espelho do seu destino.

31] Aproveitar a sorte, quando ela está a seu favor.
I

32] Se precisar disparar a flecha da verdade, primeiro molhe a sua ponta no me .

33] Peça ajuda. E saiba reconhece-la.

34] Aprender todas as regras, e transgredir algumas, assim q\le for possível.
35] Escolha seus amigos. E escolha seus inimigos: não dê à qualquer'um a honra

de enfrenta-lo.

36] Quando alguém começar a lhe agredir verbalmente, não interrompa. Verá que

a agressão se esvazia por si mesmo.

o resto vocês já sabem: "Esta corrente deu a volta ao mundo 20 vezes,
-

r
•

s e
o coronel tal não mandou e perdeu o emprego... etc. Faça 20 copIa

distribua, que a sorte virá em quatro dias."
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Apto. Condominio Amizade cl 03 dorm.,
garagem
Apto. Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 790 3g
andar . 03 dorm. + dep. De emp. CI garagem
Apto. Rua: Cabo Harry Hadlich, 358· 03
dorm., cl garagem
Apto. Rua: Angelo Sehiochet, 52 02 dorm.,
cl garagem
Apto. Rua: José Teodoro Ribeiro, 01 darm.,
si garagem
Apto. Rua: José Emmendorfer, 1090· 03
darm., cl garagem
Casa de alvenaria· Ana Paula, Prox. Posto

.

Mime
Sala comi. Rua: Reinaldo Rau, 728 35m2
Sala comi. Rua: Procopio Gomes de Oliveira,
138065m2
Sala Comi. Rua: Barão do Rio Branco, 411
Ed. Klein cl 55m2
Saio Comi. Rua: Av. Marechal D. da

_ 3 Dormitórios -1 ou 2 vagas de garagem _

Fonseca, Antigo Senac Prox. Macol
Sala.coml. Rua: Av. Marechal D. da Fonseca,

. - Salão de festas - Playground -7 Pavimentos
Ref.:3809:Apartamento Edificio Prox. Data Training C / elevador
Mônaco de 01 e 02 dormitórios, Sala Comi. Rua: Reinaldo Rau, Ed. Market Financiamento direto com constr. �

.. c

sacada, churrasqueira coletiva, play Place TERREA
-

Iground, ótima localização Ent. + 'Sala Comi. Rua: Antg Carlos Ferreira, Prox.
ou financ. pelo Banco.

parcelamento direto com a construtora Arte Laje Const. e Incorporadora. _

,. �

, ;;

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul- se Fone: (047) 275-1594 achave@netuno.com.br PLANTA0 DE VENDAS 9965-9934

C/JiívêCHiivê

Ref.:507: Casa rua: 13 de
maio ótima para investimento
aceita ent. + parcelamento.
R$65.000,o0 negociiwel.

Ref.:402: Casa Jaraguá 99
com 03 quartos, sala, cozinha,
bwc, lavanderia. RS
34.500,00 negociável.

CHiivê .fiCHiil
-

LOCACAO VOCÊ PODE TER UMA
BELA VISTA

�UIQUIT{f�
�"� .II. P�lllß WOl�

CHiivê·CHiive CHiivê jiCífiil-CHiivê CHiivê CHiivê

Imobiliária Menegotti Ltda. FONE: (047) 371-0031
http://www.immenegotti.hpg.com.br·

Rua BarãQ do Rio Branco, 553 - Sala 1 � c.ntro

e-mail: hnmenegotti@netuno.com.br
ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA

TEMOS CLIENTES CADASTRADOS

IMOBILIARIA

MENEGOTTI
PARCIMÓVEIS: SE VOCÊ ACHA 'DIFíCEL,'

NÓS ACHAMOS FÁCIL.

PARCIMÓVEIS: PARCERIA DE NEGÓCIO'S IMOBILIÁRIOS.

IMOBILIÁRIA MENEGOTII LTDA
RANCHO IMÓVEIS
TEODORO -CORRETOR DE IMÓVEIS
VILSON -CORRETOR DE IMÓVEIS
SÉCULOS EMPREEND.IMOBILIÁRIOS
IMOBILIÁRIA A CHAVE
GIRASOL NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
IMOBILIÁRIA BARRA SUL
MARIMAR IMÓVEIS

550-J I JS
820-JI JS
805-41 JS
493-61 JS
1873-JI JS
612-JI JS
1741-JI JS
lS89-JI JS
1989-J/JS

: .

/lPARABENIZAMOS TODOS OS CORRETORES DE IMÓVEIS PELO
SEU DIA - 27/08/2001."

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Barra

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda ..
cREcIW572-J

Casa alvenaria e/205,OOm2, terreno
324,OOm2(13,50x24), 3 qtos, uma suite,
copa, duas salas, eoz .Iavand., garagem
dois carros, mesanino com sacada, todas
esquadrias em rn cid e i ro de canela,
murada, localizada, na Rua 892 - Ervin
Doege s/no na BARRA - R$ 80.000,00
aceita carro como parte pagamento.

• Casa alvenaria semi-acabada cl
133,84m2, 1 suite, dois qtos, sala, copa
cozinha ,BWC, garagem p/ dois earro�
e fundos do terreno mais uma casa com

67,OOm2. c/ dois quartos, sala, copa,
eoz. BWC, garagem, Rua Walter Steinke
s/rr'", 'Barra, terreno c/ 324,OOm2
(13,50x24) - R$ 35.000,00

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582
E-mail - imobiliaria@jardimjaragua.com.br

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO

APARTAMENTOS

DESCRIÇÃO DO IMOVEL
Centro: 2 dorm., + dep. cl garagem
Centro: suíte + 2 darm. cl 2 garagens
Centro: 3 darm. cl garagem
Cobertura cl acabamento de 1 a

Centro: 2 darm. cl garagem
Centro: 3 darm. cl garagem

CENTRO: Ed. Chistiane Monique, cl 144m2 - 2 quartos + dep. empregadá, salac/ sacada, 2 bwe,
área serviço, garagem - R$ 45.000,00 (negociável)
CENTRO: ótimo apto. cl 140m2 - suíte + 2 quartos + dep. - R$ 50.000,00
CENTRO: Ed. Carvalho, cl 131m2 - suíte + 2 quartos + dep. - R$ 80.000,00
CENTRO: Ed. Jacó Emmendoerfer, cl 170m2 - suíte + 2 qtos - R$ 80.000,00
CENTRO: Ed. Royal Barg, cl 120m2 - suíte + 2 qtos - R$ 110.000,00

CASAS

DESCRIÇÃO DO IMOVEL
Casa boa cl 4 darm. + piscina
Casa Comercial - R. João Pieolli
Casa Comercial - R. Frederico Bartel

SALAS COMERCIAIS
DESCRIÇÃO DO IMOVEL

._--

Sala cl 60m2 - Centro Odontológico
Sala cl 32m2 - Prédio do antigo Senae
Sala cl 62m2 - Ed. Sehiodine

TERRENOS
LOCALIDADE DESCRIÇÃO DO llViOVEL
Barra do Rio Cerro (próx. Noviciado) terreuc .. 618m2
Barra do Rio Cerro (Lot. Satler) terreno cl 329m2
Centenário (próx. Weg II) terreno cl 420m2
Vila Rau (próx. Cal. Julio Karsten) terreno cl 392m2
Vila Lenzi (próx. Arte Lage) terreno cl 550m2

EDIFÍCIO
Ed Jaraguá
Ed. Jacó Emenderfer
Ed. San Miguel
Ed. Dianthus
Ed. Karine
Ed. Rebelo

LOCALIDADE
Vila Lenzi
Centro
Centro

LOCALIDADE

VALOR
R$ 300,00
R$ 350,00
R$ 300,00
R$ 2.500,00
R$ 300,00
R$ 350,00

VALOR

R$ 1.150,00
R$ 1.200,00
R$ 1.500,00

VALOR
R$ 200,00
R$ 250,00
R$ 230,00

VALOR

R$ 14.000,00
R$ 16.000,00
R$ 19.500,00
R$ 19.500,00
R$ 30.000,00

CENTRO - Terreno para fim comercial ou residencial, com 516m2

(frente 25,80, fundos 20,00) - Valor R$ 90.000,00 (negociável).
Rua Leopoldo Manhke,.lateral da Rua Barão do Rio Branco.

OPORTUNIDADE ÚNICA!!!
COBERTURA - ED. DIANTHUS - EXCELENTE LOCALIZAÇÃO

Centro
Centro
Centro

CENTRO - ótima cobertura no Ed.

Dianthus - localizada na Rua Marina

frutuoso, esquina com a Rua Ângelo
Sehioehet - cl área total de 397,80m2 -

cl acabamento de la, granito, massa

corrida e com uma ótima visão -

condomínio oferece uma excelente área
de lazer com: piscina, salão de festa,

sala de ginástica, etc. .. Apartamento cl
2 suítes + 2 qtos de solteiro, sala tv,
estar, salão de festa na cobertura, 2

bwcs, lavabo, cozinha cl armários sob

medida, dep, empreada, área serviço,
garagem pI 2 carros

,

OTIMOS INVESTIMENTOS
NO CENTRO DA CIDADE!!!

Várias salas comerciais para locação
FALL SHOPPING CENTER - R$ 10,00m2
Av: Mal. Deodoro da Fonseca, nO 320

(ao lado Lojas Breithaupt)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Ref. 37 - CENTRO
- Apto. com
222,00m2, com suíte
+ 2 quartos, de­
pendo empregada,
salas grandes - Rua

Domingos da Nova -

R$ 115.000,00 a

combinar

ESQUERDO - casa cl 120,OOm2, terreno
cl 514,05m2• Rua Olivio Chiodini Pradi,
suíte + 2 quartos - R$ 50.000,00, a

combinar

Ref. 192 - BAEPENDI - Comercial
Residencial - alvenaria cl 150,OOm2 -

, terreno com 416,74. Rua Bernardo
Dornbusch - R$ 65.000,00, aceita.

casa de menor valor.

,.., ....�

Ref. 576 - BARRA RIO CERRO - cl
874,25m2 - Rua Plácido Satler,

loteamento Satler - R$ 16.000,00

371..9165
www.imobiliari.aleier�hpg.com.br

imobiliarialeier@terra.com.br ou i1eier@terru.com.br
Ruo Reinoldo Rou,'144 - Jo�oguó do Sul .. sc

485,OOm2, casa cl 1 05,OOm2. Rua Inácio

Zoveko, lateral da ruaWalterMarquardt.
R$ 40.000,00, a combinar

Ref. 578 -

CZERNIEWICZ -

apto cl suíte + 1 qto,
Rua Emma Ziemann,
cl 78,63m2, ótimo
estado, aceito financ.
bancário, ccso de
valor até
R$ 55.000,00

Ref. 444 - RIO CERRO - terreno

com 1.740,OOm2, frente de
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
Karsten. Somente R$ 25.000,00. Aceita-se proposta.
- Lote B. Santo Antonio - R$ 1.200,00 entro e assumir 01 salário
mínimo mensal.
- Casa mista cl 4 qtos., Vila Lenzi. Rua dos Escoteiros. Terreno
cl 600m2 (15x10)
- Casa alv. cl 3 qtos. + garagem no B. Santo Antônio. R$
12.000,00 entrada + salário mínimo mensal.
- Galpão indl. cl 250m2 (fechado) + 1 galpão (aberto) cl 105m2,
garagem pI 2 carros. Parte. superior - 1 apto. cl 215m2 - suíte +

3 qtos., Vila t.enzt,
- Apto. Centro (Edlf. Catarina Ersching) cl suíte + 1 qto., bwc,
sala, copa, coz., lavanderia e sacada cl churrasq. Garagem,
playground, plsclna, salão de festas e 2 elevadores. Entrada

30.000,00 + 6x R$ 5.000,00 e assumir 26 parcelas de
1,25CUBs.
- Apto. cl 2 qtos. + dependo no Cond. Amizade. Garagens, área
de lazer e festa. Somente R$ 12.00.0,00 'entrada. Aceita-se
carro até R$ 15.000,00 na troca.
- Apto cl 2 qtos. e demais depend., garagem cl portão eletrônico
no bairro Vila Lalau. Somente R$ 5.650,00 entro Aceita proposta.
- Casa alv. 3 qtos, e demais dep. cl churrasq. +' garagem. 180m2•
Vila Lalau. R$ 65.000,00. Aceita proposta, financiável.
- Casa campo na Palmeira em alv., na parte superior 1 bwc, 1

sala, 3 qtos. cl sacada pI lagoa e garagem pl 2 carros fechada.
Parte inferior cl cozo + fogão a lenha, bwc e sala cl bar + lareira.
Somente R$ 28.000,00. Aceita-se carro e proposta.
- Vende-se um telefone linha residencial.

rs�;nia Vasconcelos

Avon -;:- BJo'"
E;ledyty

OS PRODUTOS
icih - Nqturq,

;;D� MilJüs'"ff- ".'t" ".pt _._.-._•... ,

Não atel1do ,dÖs sábados

-

senac ii
Jaraguá do Sui

Informática
-Web Designer
-Dreamweaver Ultradev
_Flash Básico
-Auto Cad
-Gabeamento

Estruturado

-Digitação e

Processador de
Textos
-Power Point
-Profissional em

IDIOMA'S
�nglês
�spanhoJ ==

••
Jaraguá do Sul

INFORMAÇÕES
Fone/Fax: (47) 370-0251
Rua Adélia Fischer, 303

Excursão para
PIRATUBA

Dia: 7/9
Retorno: 9/9
370-9582

4

Onibus e hotel

INSCRIÇ.ÕES ABERTAS PARA:
* DESENHO DE MODA -1 OOH.

Smür(�.

Lançhes U
371-2447

o melhor atendimento da aidade
Rua Reinoldo Rau, 519 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

Atendemos em dois endereços:
* Rua Betha Weege, 2485 - Fundos Jaraguá 99 - Em frente a Verd. Maass.
* Rua Angelo Rubini,504 - 20 piso LUX - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul

,

CASA DO CHOCOLATE
Possui todos os produtos para você fazer
Chocolates Caseiro, coberturas, formas,
embalagens, papeis, fitas e recheios.

Embalagens com bombons e cestas de
chocolate para presentear quem você ama.

Cursos de culinária e chocolates.
End.: Av. Pref. Waldemar Grubba, 3051 - Defronte a WEG II.

Fone: 371-4800

Precisa-se de sacoleiras para vender

confecções, saias oxford, todos os

tamanhos, longas e secretária.

Preço: R$ 11,00. Blusa de seda manga
curta e longa R$ 12,00. Motivo:

fechamento da loja. Fone:
371-8116 com Marlene.

FIEse

SENAI

JARAGUÁ DO SUL

* CONFIABILIDADE METROLÓGICA -16H.

Horário: 07h30min às 11 h30min

Pré-requisito: 1º grau completo
Inscrições até: 31/08/2001
Início em: 03/09/2001

Também temos inscrições para:
CAD Confeção, Mecânico de Manutenç�o

de Máquina de Costura Industrial,
Soldagem Industrial e MOPE.

Informe-se mais sobre nossos cursos pelo telefone
370 - 7722 ou visite nosso site: www.sc.senai.br

Rua Isidoro Pedri, 263
E-

Horário: 07h30min. às 11 h30min. e.
das 13h. às 17h. Dias 04 e 05/09/01.

Inscrições até: 03/09/2001 .

Início em: 04/09/2001

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Vendo casa com 140m2,
construção nova, com
suíte, :2 quartos e demais
dependências, com
garagem para 2 carros e
churrasqueira.
Tratar: 9975-4135.

Vende ou troca ou financia
uma casa de alvenaria
semi-acabada na Vila Rau.
Valor R$ 18.000,00.
Fone: 275-1025, falar
com Sodí.

Barbada - Vende-se casa
de 180m2 de alvenaria,
com laje, 3 quartos, 2
bwc, 2 salas, cozinha,
gardgem para 2 carros.
Valor negociável. Rua
Germano Marqua�dt, 342
- Vila Lalau.
Tratar: 371-9519.

Vende-se ou troca-se uma
casa em Toledo-PR, no
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